
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

PORTARIA Nº 448, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

Designa como Fiscal Administrativo 
Temporário do Contrato de Serviços 
Contínuos de Vigilância e Segurança Armada 
e Desarmada da Arsenal Segurança Privada 
LTDA do IFRS – Campus Porto Alegre a 
servidora Milene Gehling Liska em 
substituição ao servidor João Luis Pereira 
Gomes, que estará em gozo de férias do dia 
02 de janeiro a 10 de fevereiro de 2017. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de 
fevereiro de 2016, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º DESIGNAR como Fiscal Administrativo Temporário do Contrato 

de Serviços Contínuos de Vigilância e Segurança Armada e Desarmada da Arsenal 
Segurança Privada LTDA para o IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, a servidora, 
MILENE GEHLING LISKA, SIAPE 1674045, em substituição ao servidor JOÃO LUIS 
PEREIRA GOMES, Matrícula SIAPE 6356525, que estará em gozo de féria do dia 
02 de janeiro a 10 de fevereiro de 2017.   
 
Parágrafo Único: CONTRATO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA ARMADA E DESARMADA PARA O IFRS CAMPUS PORTO ALEGRE, 
firmado com a empresa ARSENAL SEGURANÇA PRIVADA LTDA-ME, através do contrato 

nº 99/2013 Pregão 12/2013 e Processo: 23419.000061.2013-93.  
 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 

 


